119  
dnō seruientes. **Q**uōd igitur in  
signis autē. si accepti regi. si  
excepti cū lenia. et exultatioe  
credat. in quo grā dei adeo ua  
cua nō fuit. et q̄ tam fidelit̄ tā  
efficacit̄ pl' oibz sui temporis.  
et multaz retro gnacionū labo  
rauit. et q̄ talentū s̄ cōditū tā co  
piose multiplicauit. tanta de  
in q̄ luc' retulit denegatio. **S**  
de hys hacten' ne q̄s nos ar  
guet. et q̄ polluti sum' me  
tas excedere breuitatis.

**S**ane in monastio p̄dā  
illius albis. q̄ sic eni  
natalē p̄ndat. ea nocte q̄ no  
bilis p̄ sc̄s. mane p̄fecturus  
ultima fecit. uenabili p̄posito et  
apparet. uale fecit illi. et ait.  
Flouis q̄a iā migro: n̄ ulcūsh  
morabz. **Q**uod ut ille suom  
dicauit abbi. accelanis abbas  
et clam ualle uenies: ip̄o abbem  
san̄ sic dixerat repperit iam  
migrasse.

**P**roxia autē nocte. p̄ q̄ sac̄  
corp̄ et sepulchre cōditū  
fuit. q̄ntā adhuc p̄ filis solli  
tudinē gereret p̄ sc̄s. et quo  
in suos q̄s in mūdo dilexat. in  
finē quoq̄ diligeret: eundē oclū  
dit. **A**pparens enī audā firmū  
i multa glā. et fulgore magno  
uestis ac vultu. et desiderantem  
tenē cito p̄tūtes; anebat. q̄ pro

q̄dā fr̄e simplici ueni. **A**udierit  
hoc fr̄s. et mirabāt. et ita ho  
rā diei etiā ueritas approbata  
ē uisionis. **D**efūct' ē enī q̄dā  
laudabil' ad mod' simplicitatis.  
et sic orōnis credibile ē. etiam  
et tanto duce felice q̄ pro eo  
uenire se duxat secū tulit.

**P**auas quoq̄ expletis di  
ebz alā audā fr̄i mag  
nifice satis apparens. et argu  
ens de suo nos doluisse dilect  
su. p̄ uerba mlt' solacois et  
p̄missionē felicitatis etne. i sua  
p̄sentantibz obia et doctina. **H**oc  
et sapo ait. et dicit fr̄ibz: au  
dā uē sa corp̄. au. et ego habeo  
uestē in oratorio eē sepultū.  
**D**icebat autē ep̄m malachā.  
**I**p̄m enī tunicā i q̄ sc̄s ille ob  
dormerat. ad missaz s̄ serua  
rat celebratiōe. et montē in ea  
se se iusserat sepeli. sic et san̄ ill.  
i sua sepeliat ueste. **Q**uod tū  
ūbū et ip̄i fr̄i. et q̄ pluris alijs  
usq̄ ad hāc uisionē: p̄uident  
**F**elix p̄nter: **S**ignonū.  
**F**elix meita p̄ sc̄s et unies  
p̄dicauit et defūct'. **F**elix  
cāntas q̄ i morte n̄ exadit. et felix  
societas. et q̄ u duocū certis  
tā crudele durmit. **S**loti siq̄  
de pres. quē admod' i uita sua  
dilexerit se: ita et i morte p̄ se  
sepāt. **S**lāp̄ dies curat xl. abbas

quodam ex maioribus britannie insula:  
fac illius sonetatis virtute. felicit  
expirimerunt. in se ipso. Qui  
eodem tempore cum ceteris coabba  
tibus suis. ex more cisterni petens.  
in claualle remanescat. gemmo quod  
dam desparabiliter occupatus in mo  
do: pleurethi salis. et febris cot  
tidia. Jamque eatens longa vex  
atione defecit: ut solum ane eu  
eritum frater. qui nunquam decernit obser  
uaret. Cumque animus exanger  
um tam desiderium vite presentis.  
quod absentium desolatio filiorum quod  
pegre morietur: obnixe precatur. ut  
ad tumulum sancti deperderetur ab  
batis. Vbi cum orationibus tota deu  
otione quod potuit. bene quoque episcopi  
malachie in aqilonali ipse orator  
torum late positum cogitatur visi  
tare sepulcrum. aurillum flagitae.  
si sanguinatione venit: quia secun  
de in columnate. quod cogitauerat  
num impleuit. Die altera mane.  
item frater aduocans: ut adorato  
rum veniat. opem suscipiat ex  
ibi. Causantibus illis. piculum siquid  
de verbanis: omnimodis in quod opere  
ret ut sancti malachie tumulum pe  
ta. Cum enim nocte preterita vir tenui  
et obdormisset: exprophetis subito  
audiebatur vocem dicentem in. Sanatus  
iam ab altera egitudine tua. si ab  
altera vis sanatus episcopi pete. Hec  
ret illi ut ille voluit: et in unum

sanus est sic domus erat ad illud. Eadem  
die sanus frater per paucissimos dies  
ut arripuit: in columnis relictis  
est ad suos. Tuum in hoc opere spiritum.  
tuum agnoscamus dulcissime pro re  
liquo: tua solidatione. Tuum hoc opus  
sic deferre college tuo. ut hac  
quoque et diuinitates quod lenique  
gloriam: cum quod felicitas apud domini  
glorie glaris. In unum vero tu se h  
omnia opus: cum minimis deus noster. Tu  
enim omnem replesti abundantia te  
poris tua: plenitudo tue diuinita  
tis. omnem aliquem reple glorie ma  
iestatis: cum tantum partes in unum  
quodam et etiam per electa loca consilio.  
excellencium visitas. repleto spatio  
in gratia caritatis. Fac domine spirituali  
semper habundare fructu val  
le. quod ut faceret re quod nomine clarior.  
dignatus es tam eximie claritatis  
sacerdotibus illustre duobus: custodi  
domini in quod gemmum. si tam pro  
sui depositum custodit. Fiat no  
bis deique iuxta verbum tuum. vbi  
est thesaurum tuum. ibi sit tor tuum.  
ibi gratia et misericordia et respectus assidue  
pietatis. super omnes in tuo ibidem  
nomine congregatos: quod est super  
omnem nomen. sic et tu super omnia deus  
benedictus in secula Amen.

Explicit libri quing  
De vita S. P. N. Bernardi.  
abb. Cerevall.

**E**go katua gies igras omnipote  
tenti deo deuouillie refero an igras  
i auxilio pucta huc libri no debui *ut*  
q ut potui estimam. Oro itaq  
lume ta pntes q future ut aures  
diuine pietatis p me pulsat dig  
nemini. q ipse labore solidat. in omi  
labore etia pnia largiat. Scia  
dei genit miseror pnia qe. Me fa  
mula p e deuote famulante suscipere  
serua i da in tuo sco seruiuo  
pleuante usq ad morte. i post  
morte celi vice regna usq in eui.  
Completo est iste liber a mouale  
pfesta in kenthorp noie pfato.

*Reformatione*  
 Anno dñi m cccc lxxij. septio  
 anno eride claud. Ho die scē scho  
 lastie uginis. Ihs Maria

**Actio de resurrectione  
 dñi legerur ad genā i die  
 resurrectionis**

**O**mnia facta uulteria  
 que uidiui et  
 audiui. ego ca  
 rimis i seruiis tres g  
 man. qa no sum per  
 nulli enarrare cetera  
 misteria dei: sicut con  
 testas mychael archa  
 gls dei dixit nobis. Futu  
 b' ai scribis uris i ierlm.  
 eritis i ordib' glorifica  
 tes resurrectione dñi  
 uru: q vos a mortuis  
 resuscitauit. i ai nemi

ne citis loquētes: i h' cit  
 unti usq dñi uenit ho.  
 ut p pntat uobis ipse do  
 min'. referre deitatis mis  
 teria. Nosq uisit ar  
 changls ire tūlpor dane  
 in locum optimū. ubi  
 sūt multi q nobiscū sur  
 rererūt. i testimoniu re  
 surrectionis ihu xpi:  
 i baptizati sumus in  
 iordanis flumine. Acci  
 pientes singuli stolas al  
 bas. i post tres dies cele  
 brato pascha dñi. omis q  
 nobiscū surrexerūt: rap  
 ti sūt in nubibus. i a  
 nemine postea uisi sūt.  
 Hec sunt q dñs pmisit  
 uobis referre uobis. pax  
 uobis ab ipso dño nro  
 ihu xpo saluatore nro.  
 Nos ig ai eēmus mi ser  
 no positi in pfudo cali  
 gnis. subito scis. est  
 aureu' solis color: pur  
 pureaq lux illustis nos.  
 Statioq tocus humani  
 generis p: adā. ai pēi  
 archis i pphetis exulta  
 uit dicens. Lux ista auc  
 toris ē luis eterni: q p  
 misit nobis mittere co  
 etnu scā suū. **Isaias**  
 quoq clamauit dicens.